
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 174/2024

Divulga o resultado preliminar da análise
documental dos candidatos que realizaram o
pré-cadastro on-line junto ao sistema da
UNILA, referente ao Processo Seletivo de
Vagas Ociosas UNILA 2025.1

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 19 de junho de
2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, nos termos da legislação vigente;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº. 029/2013, a qual estabelece as normas para o
preenchimento de vagas ociosas na UNILA;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 134/2024, referente à abertura Processo Seletivo
de Vagas Ociosas UNILA 2025/1;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 154/2024, referente ao resultado final da
homologação das inscrições do Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2025/1;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 169/2024, referente a Classificação Final do
Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2025/1 e a convocação dos candidatos aprovados
para realização do pré-cadastro.

RESOLVE

Divulgar o resultado preliminar da análise documental dos candidatos que realizaram o pré-cadastro
on-line junto ao sistema da UNILA, referente ao Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2025.1.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. O RESULTADO PRELIMINAR da análise das documentações encontra-se no
Anexo I do presente edital.

1.2. Os candidatos que constam como “DEFERIDO(A)” atenderam a todos os requisitos
estabelecidos pelo Edital PROGRAD nº. 134/2024, e deverão aguardar o resultado
final da análise documental, que será publicado em edital específico.



1.3. Os candidatos que constam como “INDEFERIDO(A)”, foram indeferidos por não
enviarem um (ou mais de um), documento(s) exigido(s) para comprovação dos
requisitos obrigatórios para matrícula, conforme Edital PROGRAD n°.134/2024.

1.4. Os candidatos que não realizaram/efetivaram o pré-cadastro on-line no prazo
determinado no Edital PROGRAD nº. 134/2024, foram eliminados do Processo
Seletivo de Vagas Ociosas, conforme se observa no Anexo II do presente edital.

2. DOS RECURSOS

2.1. Os procedimentos de recurso deverão ser realizados, no período de 12 de dezembro
de 2024, até as 23h59min do dia 15 de dezembro de 2024.

2.2. Os(as) candidatos(as) que constam com a documentação INDEFERIDA poderão
apresentar recurso à banca, por meio dos procedimentos descritos abaixo:

2.2.1. o(a) candidato(a) deve acessar o e-mail recebido com o parecer da banca em que
pretende apresentar o recurso;

2.2.2. acessar o link de recurso que consta no e-mail com o parecer da banca;

2.2.3. digitar o usuário e a senha de acesso ao sistema que estão elencados no e-mail
enviado ao candidato;

2.2.4. descrever/apresentar o recurso no campo “descrição do recurso”;

2.2.5. na seção “adicionar documento”, enviar os documentos indicados pelas Bancas
nos pareceres de avaliação e demais documentos que julgar necessário.

2.2.6. Após adicionar os documentos, o(a) candidato(a) deverá clicar no botão enviar
recurso, localizado na parte inferior da página.

2.2.7. Os arquivos deverão estar em formato PDF, em tamanho máximo de 5MB (cinco
megabytes) (por documento).

2.2.8. O(A) candidato(a) poderá adicionar os documentos faltantes apontados no
parecer da banca.

2.3. A confirmação da submissão do recurso se dará através do recebimento de um e-mail
de confirmação de envio de recurso, que será encaminhado para o e-mail cadastrado
junto à UNILA na etapa de pré-cadastro on-line.

2.4. Documentos comprobatórios adicionais poderão ser anexados desde que comprovem
o objeto de seu requerimento.

2.5. A UNILA não se responsabilizará por solicitações de interposição de recursos via
internet não recebidas por quaisquer motivos de ordem técnica, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, falta de energia elétrica,
bem como outros fatores que impossibilitem a transferência de dados.



2.6. O recurso poderá ser submetido apenas uma vez, devendo o(a) candidato(a) se
certificar de que estão corretas todas as informações e documentos que deseja enviar
para o pedido de recurso/reconsideração à UNILA, antes de enviar o recurso.

2.7. Recursos submetidos posteriormente serão desconsiderados, ainda que aceitos pelo
sistema.

2.8. Não serão aceitos recursos fora do prazo, fora dos padrões exigidos no presente
edital, ou pedidos de recursos já indeferidos.

2.9. Os resultados das análises dos recursos serão divulgados em edital próprio, na data
provável de 20 de dezembro de 2024, devendo o(a) candidato(a) acompanhar as
publicações, a fim de evitar perda de prazos, bem como conhecer os demais
procedimentos do certame.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Fica facultado à UNILA, o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos
oficiais, das informações prestadas pelos candidatos.

3.2. Perderá o direito à vaga o candidato que, no ato da matrícula, não comprovar as
informações declaradas no ato da inscrição ou aquele sobre o qual, a qualquer tempo,
for imputada a apresentação de documentações comprobatórias falsas ou irregulares,
bem como tiver feito uso de quaisquer outros meios ilícitos para obtenção da vaga,
sem prejuízo de eventuais sanções de natureza civil, administrativa e/ou penal

3.3. A UNILA divulgará, sempre que necessário, editais, normas complementares e
avisos oficiais sobre o presente Processo Seletivo, cabendo aos interessados o acesso
ao Portal de Editais da UNILA para ciência dos mesmos.

3.4. Cabe ao candidato atentar-se a todas as regras estipuladas para matrícula no presente
edital, e normas complementares, não podendo alegar desconhecimento dos
documentos publicados.

3.5. Todos os custos referentes ao translado até a Universidade Federal da Integração
Latino Americana são de inteira responsabilidade do candidato selecionado, não
havendo a possibilidade de reembolso.

3.6. Os procedimentos, datas e critérios para inclusão em auxílio(s) do Programa de
Assistência Estudantil, serão publicados em edital próprio pela Pró-Reitoria de
Assuntos Estudantis – PRAE, estando sujeitos às regulamentações estabelecidas pela
Universidade dentro do orçamento disponível.

3.7. O Departamento de Seleção de Alunos da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD
poderá prestar informações e auxiliar os candidatos, em caso de eventuais dúvidas,
por meio do endereço eletrônico selecao.alunos@unila.edu.br ou pelo whatsapp (45)
3522-9659, das 08:00 às 18:00, o que deverá ser feito de acordo com a capacidade de
atendimento da unidade.



3.8. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS UNILA 2025.1            
ANEXO I – EDITAL PROGRAD Nº. 174/2024 - ANÁLISE DOCUMENTAL

CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO MOTIVO
ANA CARLA BEZERRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO(A)

ANDRÉ LUIS ESPERANDIO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO(A)
ANDRESSA MOTTER MEZOMO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO(A)

EDSON PIERRE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS INDEFERIDO(A)  Não apresentou um ou mais dos documentos 
gerais elencados no edital.

ELIZABETH MARTINEZ HUERGO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO(A)

FABIANO INACIO DO PRADO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS INDEFERIDO(A)  Não apresentou um ou mais dos documentos 
gerais elencados no edital.

SANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS DEFERIDO(A)
LUCIA HELENA MARQUES ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO(A)
OSMARINA DE OLIVEIRA ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA DEFERIDO(A)

LILIAN CARLA CALORI ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO(A)
LIVIANE VANESSA HORST ARQUITETURA E URBANISMO DEFERIDO(A)

WENDERSON DIEGO NORBERTO BIOTECNOLOGIA DEFERIDO(A)
ALEX TOMÁZ CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO(A)

ANA PATRICIA PASA BASGAL CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA INDEFERIDO(A)  Não apresentou um ou mais dos documentos 
gerais elencados no edital.

ERICO MASSOLI TICIANEL PEREIRA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO(A)

EVERTON FELIPE JACOMINI DA SILVA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA INDEFERIDO(A)  Não apresentou um ou mais dos documentos 
gerais elencados no edital.

GUSTAVO STEFANELLI GUIMARÃES CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO(A)

JEAN JUNIOR ZANATTA CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA INDEFERIDO(A)  Não atendeu aos critérios de apresentação dos 
documentos gerais definidos em edital.

LUDER PROVIDANCE CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA DEFERIDO(A)
ÁLEX HENRIQUE CORREA DIAS CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA DEFERIDO(A)

BRYAN RICHARD RODRIGUES DO PRADO CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO(A)
JOÃO RICARDO SIQUEIRA DE ARAUJO CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO(A)

OSVALDO ALENCAR DE OLIVEIRA BILLIG CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO(A)
THIAGO VINICIUS NERES FEITOSA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DEFERIDO(A)

PAULO VINÍCIUS ALVES DE OLIVEIRA CINEMA E AUDIOVISUAL DEFERIDO(A)
JULIO RENATO SUNI CHAVEZ ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA DEFERIDO(A)

DANIEL SENA MARINS ENGENHARIA DE ENERGIA DEFERIDO(A)
GILBERTO BATISTA ENGENHARIA FÍSICA DEFERIDO(A)

SANDY GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ENGENHARIA FÍSICA INDEFERIDO(A)  Apresentou um ou mais documentos gerais 
rasurados, incompletos e/ou ilegíveis.

ALVARO HERRERA VALE FILOSOFIA DEFERIDO(A)
EMMANUEL SAMUEL FILOSOFIA DEFERIDO(A)



JOSÉ ANTONIO ROMERO CORZO FILOSOFIA DEFERIDO(A)
LICIANE ROLING FILOSOFIA DEFERIDO(A)

LUIS CASTRO QUINTEIRO FILOSOFIA DEFERIDO(A)
PHILIP CÉSAR CARDOSO DOS SANTOS ALVES 

OLEGÁRIO PRADO FILOSOFIA DEFERIDO(A)

RAFAEL FRANCISCO FRANÇA FILOSOFIA INDEFERIDO(A)  Não atendeu aos critérios de apresentação dos 
documentos gerais definidos em edital.

SIDNEY RODRIGUES CALIXTO FILOSOFIA DEFERIDO(A)

EDER HENRIQUE RIBEIRO GEOGRAFIA (LICENCIATURA) INDEFERIDO(A)
Não atendeu aos critérios de apresentação dos 

documentos de verificação e validação definidos 
em edital.

ACIR THEILOR DE SANTANA HISTÓRIA DEFERIDO(A)
LEANDRO TEIXEIRA CITADIN HISTÓRIA DEFERIDO(A)

PATRICIA HELENA CORRÊA GONÇALVES HISTÓRIA DEFERIDO(A)
ANA KAROLINA RAMOS DA FONSECA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO(A)
BRENO BENJAMIN NUNES MENDOZA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO(A)

CAMILA DANIELE DE OLIVEIRA DUTRA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO(A)
Não apresentou um ou mais documentos 

necessários para a verificação e validação das 
informações do(a) candidato(a).

DHÉRIS DE SOUSA LIMA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO(A)  Apresentou um ou mais documentos gerais 
rasurados, incompletos e/ou ilegíveis.

ELISA DE MORAES CORTEZ LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS INDEFERIDO(A)
Não apresentou um ou mais documentos 

necessários para a verificação e validação das 
informações do(a) candidato(a).

JULIO CÉSAR LEIVA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO(A)
THIAGO FERNANDES DOS SANTOS LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO(A)

WILLIAM ROBERTO BRANDÃO LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS DEFERIDO(A)

DANIEL RODRIGUES BENITEZ MATEMÁTICA INDEFERIDO(A)
Não apresentou um ou mais documentos 

necessários para a verificação e validação das 
informações do(a) candidato(a).

DANUVIA MARIA ARMSTRONG MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS DEFERIDO(A)
AGNI GONÇALVES FERNANDES MEDICINA DEFERIDO(A)

ALEXANDRE JAIDER DE CASTRO GUSMÃO MEDICINA DEFERIDO(A)
AMANDA BEATRIZ TRINDADE MEDICINA DEFERIDO(A)

ANA PAULA FERREIRA DE OLIVEIRA MEDICINA DEFERIDO(A)
Arthur Santos Marquezini MEDICINA DEFERIDO(A)

BARBARA MORO VALCANOVER MEDICINA DEFERIDO(A)
CATHARINE BOMFIM SANTOS MEDICINA DEFERIDO(A)

EDUARDA CRISTINA PIMENTEL MEDICINA DEFERIDO(A)
ENZO DE OLIVEIRA QUIXABA MEDICINA DEFERIDO(A)
FERNANDA TALIANA CANALLI MEDICINA DEFERIDO(A)

ISABELLY CÁSSIA DA SILVA MONTEIRO MEDICINA DEFERIDO(A)
JULIANA DE SOUZA BONARDI MEDICINA DEFERIDO(A)
LARA LAIS BUENO DE BORBA MEDICINA DEFERIDO(A)
LARISSA DANTAS GREGORIO MEDICINA DEFERIDO(A)



LUAN CLÁUDIO DE OLIVEIRA SILVA MEDICINA DEFERIDO(A)
MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA MEDICINA DEFERIDO(A)

MIRELA TAVARES VIEIRA MEDICINA DEFERIDO(A)
NICOLE DE ALMEIDA VALLE MEDICINA DEFERIDO(A)

RENAN LOPES DA SILVA MEDICINA INDEFERIDO(A)  Apresentou um ou mais documentos gerais 
rasurados, incompletos e/ou ilegíveis.

SHEILA REIS OLIVEIRA CARVALHO FERREIRA MEDICINA DEFERIDO(A)
SOPHIA PAES BARRETO DE AZEVEDO MEDICINA DEFERIDO(A)

VITHOR GOBIRA GALVÃO MEDICINA DEFERIDO(A)

YAN SIQUEIRA ELEUTERIO MEDICINA INDEFERIDO(A)  Não atendeu aos critérios de apresentação dos 
documentos gerais definidos em edital.

YURI ALMEIDA DE BEM MEDICINA INDEFERIDO(A)  Não apresentou um ou mais dos documentos 
gerais elencados no edital.

BRUNNA KIRNEV WICHOSKI MÚSICA DEFERIDO(A)

HIPÓLITO JOSÉ ARRUDA CAPLAN MÚSICA INDEFERIDO(A)
Não apresentou um ou mais documentos 

necessários para a verificação e validação das 
informações do(a) candidato(a).

JOAO MATSUKURA JR MÚSICA INDEFERIDO(A)
Não apresentou um ou mais documentos 

necessários para a verificação e validação das 
informações do(a) candidato(a).

LEANDRO BISPO VERAS MÚSICA DEFERIDO(A)
BRUNA PAOLA MARTINS RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)
EMANUEL SENA FARIAS RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)

FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE SOUZA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)
HIBA ATEF DAKKA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)

IZABELLY OLIVEIRA DA SILVA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)

JHONATAN COSTA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO INDEFERIDO(A)  Não apresentou um ou mais dos documentos 
gerais elencados no edital.

KAREN EMANUELLY LUTKMEIER DOS SANTOS RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)
MARIA CLARA AMARAL SILVA RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)

NIKOLE TERAN URUCHI RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)

RENAN BASTOS ROSAS RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO INDEFERIDO(A)  Apresentou um ou mais documentos gerais 
rasurados, incompletos e/ou ilegíveis.

RENATO DA FONSECA BRANDAO RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO DEFERIDO(A)
ANA LÚCIA BECKER VIEIRA BILLIG SAÚDE COLETIVA DEFERIDO(A)

ELIAS DA SILVA NERES DO NASCIMENTO SAÚDE COLETIVA DEFERIDO(A)
JAQUELINE RIBEIRO RAMOS DA SILVA SAÚDE COLETIVA DEFERIDO(A)

CRISTINA FERNANDA DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO(A)
HILDA DA SILVA DE LIMA SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO(A)

IVAN LUIZ PATRICIO SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO(A)
KARINA ALVES DO AMARAL SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO(A)

MARC ARTHUR BIEN AIMÉ SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO(A)  Não apresentou um ou mais dos documentos 
gerais elencados no edital.

MARCIA TEREZA ARAUJO ALMEIDA SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO(A)  Apresentou um ou mais documentos gerais 
rasurados, incompletos e/ou ilegíveis.



MARIDELMA LAPERUTA MARTINS SERVIÇO SOCIAL DEFERIDO(A)

MARWA TERMOS SERVIÇO SOCIAL INDEFERIDO(A)  Apresentou um ou mais documentos gerais 
rasurados, incompletos e/ou ilegíveis.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS UNILA 2025.1
ANEXO II – EDITAL PROGRAD Nº. 174/2024 - ANÁLISE DOCUMENTAL

CANDIDATO CURSO SITUACAO
CARINA DECKMANN SIQUEIRA LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS ELIMINADO(A)
CARLOS AMÉRICO DO NASCIMENTO CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ELIMINADO(A)
ELLEN CRISTINA PEREK MEDICINA ELIMINADO(A)
EVELY SEVALHO BENTES FRANZINI SAÚDE COLETIVA ELIMINADO(A)
GABRIELA PEREIRA AMARO MEDICINA ELIMINADO(A)
GABRIEL MOURA MEDEIROS MEDICINA ELIMINADO(A)
ISABELA ALBANO NUNES MEDICINA ELIMINADO(A)
JOÃO PEDRO REY PONTARA HISTÓRIA ELIMINADO(A)
JULIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS ELIMINADO(A)
LARISSA DOS SANTOS SOUSA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ELIMINADO(A)
LEILA KAORI FERRARI DESENVOLVIMENTO RURAL E SEGURANÇA ALIMENTAR ELIMINADO(A)
LETÍCIA ALVES DE AGUIAR RUBIO MEDICINA ELIMINADO(A)
LUCAS DA SILVA FACHINI ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA ELIMINADO(A)
MARIA CAROLINE DA CRUZ LASTA MEDIAÇÃO CULTURAL - ARTES E LETRAS ELIMINADO(A)
MARIA FERNANDA GOUVEIA MENEGAZZO MEDICINA ELIMINADO(A)
MARIA HELENA ABADIE VEGA CIÊNCIAS ECONÔMICAS - ECONOMIA, INTEGRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ELIMINADO(A)
MIRELLE SOARES CHACARA MEDICINA ELIMINADO(A)
RAISSA LOPES VIEIRA MEDICINA ELIMINADO(A)
SÉRGIO JOSÉ KUCERA JÚNIOR CIÊNCIAS DA NATUREZA - BIOLOGIA, FÍSICA E QUÍMICA ELIMINADO(A)
VITORIA JESSICA SILVA DE SOUZA MEDICINA ELIMINADO(A)
WALACE BERNARDES RANGEL DE SALES SAÚDE COLETIVA ELIMINADO(A)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

EDITAL Nº 174/2024 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/12/2024 17:26 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 174 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 11/12/2024 36ecc26404

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

